
DC\1090090LT.doc PE580.921v01-00

LT LT

Europos Parlamentas
2014-2019

0036/2016

11.4.2016

RAŠYTINIS PAREIŠKIMAS
pateiktas pagal Darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnį

dėl natūropatijos

Piernicola Pedicini (EFDD), Fabio Massimo Castaldo (EFDD), 
Rosa D’Amato (EFDD), Eleonora Evi (EFDD), Dario Tamburrano 
(EFDD), Rolandas Paksas (EFDD), Nedzhmi Ali (ALDE), 
Zigmantas Balčytis (S&D), Hugues Bayet (S&D), Mara Bizzotto (ENF), 
Nicola Caputo (S&D), Laurenţiu Rebega (ENF), Tibor Szanyi (S&D), 
Ivan Jakovčić (ALDE), Doru-Claudian Frunzulică (S&D), Patricija Šulin 
(PPE), Eleftherios Synadinos (NI), Takis Hadjigeorgiou (GUE/NGL)

Galioja iki: 11.7.2016



PE580.921v01-00 2/2 DC\1090090LT.doc

LT

0036/2016

Rašytinis pareiškimas dėl natūropatijos, pateiktas pagal Europos Parlamento darbo 
tvarkos taisyklių 136 straipsnį1

1. PSO natūropatiją pripažino kaip sveikatos priežiūros sektoriaus liberalią profesiją ir 
patvirtino jos, kaip visiškai nemedicininio sveikatos apsaugos metodo su tvirtomis 
europinėmis tradicijomis, vaidmenį.

2. Jau 1997 m. Europos Sąjunga P. Lannoye ir K. Collinso pranešime pripažino, kad yra 
gydytojų, kurie nepriskiriami jokiai medicinos sričiai, ir pareikalavo, kad visos valstybės 
narės dirbtų išvien ir suderintų mokymą netradicinės medicinos srityje.

3. Kelete valstybių narių rengiami specialūs natūropatijos mokymai, grindžiami skirtingomis 
sistemomis. Todėl natūropatijos negalima laikyti vien tik kitų mokymų sveikatos 
priežiūros srityje specializacija.

4. Mėginant suderinti natūropatų mokymą Europoje iškilo neabejotina būtinybė visapusiškai 
pažinti disciplinas, priklausančias tokioms medicinos sritims kaip visuomenės sveikata, 
higiena, pirmoji pagalba ir profesinė etika (2004 m. PSO gairės).

5. Todėl Komisija raginama nustatyti, kokių veiksmų reikia imtis, norint Europoje pripažinti 
ir reguliuoti natūropatiją, siekiant piliečiams užtikrinti vienodą ir kompetencija 
grindžiamą pasiūlą ligų prevencijos, sveiko gyvenimo būdo mokymo ir subklinikinių 
veiksnių bendro poveikio (angl. Cumulative Effects of Subclinical Everything, CESE) 
gydymo srityse.

6. Šis pareiškimas su pasirašiusiųjų pavardėmis perduodamas Tarybai ir Komisijai.

1 Pagal Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnio 4 ir 5 dalis, jei pareiškimą pasirašo dauguma 
visų Parlamento narių, pareiškimas su pasirašiusiųjų pavardėmis paskelbiamas protokole ir perduodamas 
adresatams neįpareigojant Parlamento.


